Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 1 июня 2018 г. N 5/45221

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
25 мая 2018 г. N 396

ОБ ИЗМЕНЕНИИ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

В соответствии с абзацем двенадцатым подпункта 9.2 пункта 9 Декрета Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. N 7 "О развитии предпринимательства" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в следующие постановления Совета Министров Республики Беларусь:
…
1.47. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 22 июня 2011 г. N 821 "О некоторых вопросах распределения, перераспределения, направления на работу, последующего направления на работу выпускников, возмещения затраченных государством средств на их подготовку и целевой подготовки специалистов, рабочих, служащих" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 76, 5/34029):
1.47.1. в Положении о порядке распределения, перераспределения, направления на работу, последующего направления на работу выпускников, получивших послевузовское, высшее, среднее специальное или профессионально-техническое образование, утвержденном этим постановлением:
в приложении 1 к этому Положению:
текст

"Руководитель учреждения образования,
организации, реализующей образовательные
программы послевузовского образования
______________________________
           (подпись)
             М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Руководитель учреждения образования,
организации, реализующей образовательные
программы послевузовского образования
______________________________
           (подпись)";

текст

"Главный бухгалтер учреждения образования,
организации, реализующей образовательные
программы послевузовского образования
______________________________
           (подпись)
              М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Главный бухгалтер учреждения образования,
организации, реализующей образовательные
программы послевузовского образования
______________________________
          (подпись)";

из приложения 2 к этому Положению слово "М.П." исключить;
1.47.2. в Положении о целевой подготовке специалистов, рабочих, служащих, утвержденном этим постановлением:
в приложении 1 к этому Положению:
слово "М.П." заменить словом "М.П. <*>";
дополнить приложение подстрочным примечанием следующего содержания:
"--------------------------------
<*> Печать может не проставляться организациями, которые в соответствии с законодательными актами вправе не использовать печати.";

в приложении 2 к этому Положению:
текст

"Заказчик
___________________
     (подпись)
       М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Заказчик
___________________
     (подпись)
       М.П. <*>";

текст

"Руководитель учреждения
образования
________________________
       (подпись)
          М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Руководитель учреждения
образования
_______________________
       (подпись)";

дополнить приложение подстрочным примечанием следующего содержания:
"--------------------------------
<*> Печать может не проставляться организациями, которые в соответствии с законодательными актами вправе не использовать печати.";

1.48. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 14 июля 2011 г. N 953 "О некоторых вопросах профессионально-технического образования" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 85, 5/34169):
из типовой формы договора о подготовке рабочего (служащего) с профессионально-техническим образованием за счет средств республиканского (местного) бюджета и типовой формы договора о подготовке рабочего (служащего) с профессионально-техническим образованием на платной основе, утвержденных этим постановлением, слово "М.П." исключить;
из приложения к Положению об организации производственного обучения учащихся, осваивающих содержание образовательных программ профессионально-технического образования, утвержденному этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.49. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 19 июля 2011 г. N 972 "О некоторых вопросах формирования заказа на подготовку кадров" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 85, 5/34182):
1.49.1. из приложений 1 - 4 к Положению о порядке прогнозирования потребностей в трудовых ресурсах для формирования заказа на подготовку специалистов, рабочих, служащих, утвержденному этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.49.2. в примерной форме договора о взаимодействии учреждения образования с организацией - заказчиком кадров при подготовке специалистов, рабочих, служащих, утвержденной этим постановлением, и приложении к договору:
текст

"Учреждение образования:
Наименование ____________________________________
Место нахождения: _______________________________
Банковские реквизиты: ___________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
_________________________________________________
_________________________
       (подпись)
         М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Учреждение образования:
Наименование ____________________________________
Место нахождения: _______________________________
Банковские реквизиты: ___________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
             ____________________________________
                          (подпись)";

текст

"Базовая организация:
Наименование ____________________________________
Место нахождения: _______________________________
Банковские реквизиты: ___________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
_________________________________________________
_________________________
        (подпись)
          М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Базовая организация:
Наименование ____________________________________
Место нахождения: _______________________________
Банковские реквизиты: ___________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
             ____________________________________
                          (подпись)
                            М.П. <*>";

текст

"Базовая организация:
Наименование ____________________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
_________________________________________________
_________________________
         (подпись)
           М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Базовая организация:
Наименование ____________________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
             ____________________________________
                           (подпись)
                             М.П. <*>";

текст

"Учреждение образования:
Наименование ____________________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
_________________________________________________
____________________________
          (подпись)
            М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Учреждение образования:
Наименование ____________________________________
Руководитель ____________________________________
             (фамилия, собственное имя, отчество)
             ____________________________________
                         (подпись)";

дополнить примерную форму договора и приложение к договору подстрочным примечанием следующего содержания:
"--------------------------------
<*> Печать может не проставляться организациями, которые в соответствии с законодательными актами вправе не использовать печати.";

1.49.3. в форме заявки на подготовку специалистов, рабочих, служащих, утвержденной этим постановлением:
текст

"Руководитель организации _____________
                            (подпись)
                              М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"Руководитель организации _____________
                            (подпись)
                              М.П. <*>";

текст

"СОГЛАСОВАНО
Руководитель
учреждения образования _______________
                          (подпись)
                            М.П."

заменить текстом следующего содержания:

"СОГЛАСОВАНО
Руководитель
учреждения образования _______________
                          (подпись)";

дополнить форму заявки подстрочным примечанием следующего содержания:
"--------------------------------
<*> Печать может не проставляться организациями, которые в соответствии с законодательными актами вправе не использовать печати.";

…
[bookmark: P556]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.80 пункта 1, вступающего в силу с 1 июля 2018 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Кобяков